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Dansk Folkehjælp er en hjælpeorganisation, 
som yder akut hjælp og langsigtet bistand til 
udsatte grupper i både Danmark og udlandet.  
 
De aktive medlemmer arbejder som frivillige 
inden for organisationens indsatsområder: Fri-
villigt socialt arbejde, forebyggelse og første-
hjælp samt Internationalt katastrofe- og udvik-
lingsarbejde. 
 
De frivillige deltager aktivt i gennemførelse af 
aktiviteter, der kan bringe glæde og personlig 
udvikling hos socialt udsatte medborgere. 
 
Projekt Bedste Ven er en venskabsordning mel-
lem ressourcestærke seniorer og sårbare og 
udsatte børn og unge. Venskabet sikrer bar-
net/den unge en stabil voksenkontakt.  
 
Projekt Bedste Ven er en del af  programmet 
”Lige muligheder”, der støttes økonomisk af 
Servicestyrelsen. Dansk Folkehjælp og LO Fagli-
ge Seniorer samarbejder om at udbrede kend-
skabet til projekt Bedste Ven samt om rekrutte-
ring af frivillige seniorer. 

KONTAKT 
 

 

 

 

 

 
Dansk Folkehjælp danner venskaber i Region 
Hovedstaden, på Sjælland og på Bornholm.  
 
Du kan læse mere om projekt Bedste Ven 
og/eller tilmelde dig på: www.folkehjaelp.dk. 
 
Du kan kontakte os på telefon  
70 220 230 mellem 8.00-15.00 eller ved  
at sende en e-mail til post@folkehjaelp.dk  
 
 

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

BEDSTE VEN 



Bedste Ven - for hvem? 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Bedste Ven er for seniorer med tid og overskud til 
at skabe god trivsel og en mere udadvendt hverdag 
for børn og unge, der mangler en ekstra omsorgs-
person.  - En håndsrækning fra den ældre erfarne 
generation til den unge generation på vej. 
 
Bedste Ven er også for seniorer, der gerne vil enga-
gere sig i lokalmiljøet sammen med børn og unge 
og samtidig have mulighed for at netværke med 
andre seniorer. 
 
Bedste Ven er et gratis tilbud til børn og unge mel-
lem 8 og 18 år. Barnet / den unge får sammen med 
senioren gode oplevelser og hyggeligt samvær. 
  
Projekt Bedste Ven er en forebyggende indsats, der 
ikke erstatter tilbud og foranstaltninger efter den 
sociale lovgivning. 

 
 
 

 
Læs mere på folkehjaelp.dk 

Bedste Ven - hvorfor? 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Bliv Bedste Ven hvis du har lyst til at deltage i frivil-
ligt socialt arbejde og bruge dine erfaringer. 
 

Deltag i projekt Bedste Ven, når du har trappet ned 
fra et travlt arbejdsliv, og få mulighed for at bevare 
glæden ved samvær ”ud af huset” og for at gøre en 
forskel i et barns liv.  
 

Projekt Bedste Ven giver et barn eller en ung mu-
lighed for: 
 

- At få en (ekstra) god og tillidsfuld kontakt til en 
omsorgsperson  

- At få vendt indesluttethed og ensomhed til ud-
advendthed 

- At få gode oplevelser med nye venner – såvel 
seniorer som venner på egen alder 

- At få hjælp og inspiration til at bruge fritids- og 
kulturelle tilbud lokalt 

- At komme på weekend og lejr med sjove og 
hyggelige aktiviteter 

 

 
Kontakt os på folkehjaelp.dk eller ring 

Bedste Ven - hvordan? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Projekt Bedste Ven er baseret på frivilligt socialt ar-
bejde, hvor senioren forpligter sig til at møde bar-
net eller den unge mindst to gange om måneden. 
 

Seniorerne godkendes gennem interview og hjem-
mebesøg af en projektmedarbejder samt ved ind-
hentelse af straffe- og børneattest.  
 

Et barn eller en ung, som ønsker at blive tilknyttet 
Bedste Ven-ordningen, får besøg af en projektmed-
arbejder, der ved en samtale med både barnet og 
dets forældre hører om barnets/den unges interes-
ser samt særlige ønsker, og hvordan et Bedste Ven-
skab kan gavne.  
 

Møder du et barn eller en ung i din hverdag, som 
kunne have glæde af Bedste Ven-ordningen kan du 
foreslå det til barnet og dets familie. 
 

Kender du en senior, der har overskud og lyst til at 
bruge sin tid med et barn eller en ung, kan du anbe-
fale vedkommende at blive Bedste Ven. 
 
 

Tilmeld dig nu på folkehjaelp.dk 


